临沂市总工会
	文件

	临沂市司法局

	临沂市普法办公室

临会办〔2015〕52号

关于开展“中国梦·劳动美”
全市职工法律知识竞赛活动的通知
各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会，临沂商城工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，市直机关工会工委，各县区司法局、普法办：
近期，省总工会、司法厅、普法办下发通知（鲁会办﹝2015﹞73号），将在全省开展“中国梦·劳动美”职工法律知识竞赛活动，活动时间为2015年5月至9月。为做好参赛工作，确保我市在全省比赛中取得优异成绩，市总工会、司法局、普法办决定共同开展“中国梦·劳动美”全市职工法律知识竞赛活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间

2015年6月至2015年9月。

二、活动安排

竞赛活动分组织发动、选拔赛和决赛三个阶段。

第一阶段：组织发动（6月下旬至7月中旬）

各县区（开发区）、各单位工会，各县区司法局、普法办，结合各自工作实际，组织发动广大职工围绕党的十八届四中全会精神和《宪法》等法律法规内容，开展多种形式的学习活动，为全市职工法律知识竞赛活动的开展营造浓厚的学习氛围。

第二阶段：选拔赛（7月中旬至8月中旬）

各县区（开发区）、各单位工会联合本县区司法局、普法办，组织开展“中国梦·劳动美”职工法律知识竞赛选拔赛，各自选拔3名优秀选手组成代表队（选手须为非法律专业毕业的一线职工，不得聘请法律专业人员参赛），参加由市总工会、司法局、普法办主办的“中国梦·劳动美”全市职工法律知识竞赛决赛。

第三阶段：决赛（8月下旬）

8月下旬，在临沂举办“中国梦·劳动美”全市职工法律知识竞赛决赛。各县区（开发区）、各单位工会组织代表队参赛（具体时间、地点届时通知）。决赛结束后，产生“中国梦·劳动美”全市职工法律知识竞赛金奖、银奖、铜奖若干名。同时选拔3名优秀选手组成代表队，代表临沂参加9月中下旬在济南举办的“中国梦·劳动美”全省职工法律知识竞赛。

“中国梦·劳动美”全市职工法律知识竞赛活动组委会将依据各单位组织开展知识竞赛活动的具体情况和参加决赛的情况，评选出优秀组织奖。
三、参考书目

《党的十八届四中全会精神职工学习问答》（人民出版社、中国工人出版社出版）。

四、工作要求

一是高度重视。各县区（开发区）、各单位工会，司法局、普法办要把“中国梦·劳动美”全市职工法律知识竞赛活动作为2015年度开展职工主题教育的重要内容，作为推动落实“六五”普法规划的重要载体，加强领导，精心部署，抓好落实。

二是广泛发动。要广泛动员，努力把广大职工特别是农民工、青年职工组织到竞赛活动中来，兴起学法尊法守法用法热潮。

三是加强宣传。要充分利用好自身舆论阵地，发挥好主流媒体特别是新媒体的宣传作用，把开展竞赛活动和法治宣传教育结合起来，营造尊法学法守法用法的良好氛围。

四是做好组织协调工作。各县区（开发区）、各单位工会要按照通知要求，积极做好组织发动和组织协调服务工作；各县区（开发区）司法局、普法办要发挥优势，着力在竞赛活动的专业性上做好指导工作，确保各阶段活动顺利进行，取得良好社会效果。

联系人:高奎
地址: 临沂市文化中心大楼A座1208室

电话：8726723
临 沂 市 总 工 会             临 沂 市 司 法 局

临沂市普法办公室
2015年6月19日
PAGE
— 4 —